PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	26.10.2021
	№
	1405

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений о зачислении

в муниципальные образовательные

организации, реализующие программы

общего образования» от 19.02.2021 № 210
В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 №310-ФЗ

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования», утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 19.02.2021 № 210
(далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) в подпункте 1.5 раздела 1 абзац 5 изложить в новой редакции:

« – ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.»;
2) пункт 2.11.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
« 2.11.5 в случае использования права преимущественного приема
в учреждение (пункт 1.5 Регламента), заявитель дополнительно предоставляет в учреждение следующие документы:

1) оригинал и копию свидетельства о рождении братьев и (или) сестер ребенка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте администрации Снежинского городского округа.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Исполняющий обязанности

начальника Управления

образования

А.Н.Мухитдинов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Управление образования – 1 экз.

Мальцевой И.В. – 1 экз.
газета  «Известия…» – 1 экз.
А.И.Куварзина, 35949

Начальника правового отдела

Управления образования

ДГ 1  18.10.2021

1422